АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения   Домашка
муниципального района  Кинельский
        Самарской   области
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от   20.10.2017г. № 117
                с. Домашка
О внесении изменений в постановление от 31.03.2017 г. № 60
«Об утверждении порядка предоставления субсидий гражданам,
ведущим личное подсобное хозяйство
на территории сельского поселения Домашка
муниципального района Кинельский Самарской области,
в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание молочных коров»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  «Порядок предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание молочных коров» (далее Порядок);
1.1.Пункт 7 Порядка читать в следующей редакции:
«7.В целях получения субсидии получателем субсидии представляются не позднее 1 ноября текущего финансового года в Администрацию следующие документы:

· заявление о предоставлении субсидии с указанием почтового адреса и контактного телефона заявителя (Приложение №1 к настоящему Порядку),

· справка-расчёт о причитающейся получателю субсидии по форме согласно Приложению №2 к настоящему Порядку,

· копия паспорта получателя субсидии,

· копия документа с указанием номера счёта, открытого заявителю в кредитной организации,

·  документы, подтверждающие осуществление расходов связанных с содержанием молочных коров в размере 100 % от суммы субсидий, за счет собственных или заемных средств.»

1.2. Пункт 12 Порядка  читать в следующей редакции:
1. Право на получение субсидии имеют граждане, отвечающие на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения, следующим требованиям:

· ведут личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области, учтенное в похозяйственной книге, и производят молочную продукцию из сырья, получаемого от крупного рогатого скота (молочных коров),

· субсидируемый крупный рогатый скот привит и соответствует санитарно-эпидимическим нормам, установленным законадательством,

· не имеют задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, подлежащих уплате в соответствии с законадательством РФ о налогах и сборах,

· не имеют просроченной задолженности по возврату в бюджет сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области субсидий, бюджетных инвестиций и иной просроченной задолженности перед соотвествующим бюджетом бюджетной системы Российской Федерации,

· не находятся в процессе банкротства и не имеют ограничения на осуществление хозяйственной деятельности,

· не получают средства из бюджета Самарской области в соответствии с иными нормативными правовыми актами на цели, указанные в п.5 настоящего Порядка,

· при отсутствии выявленных в ходе проверок, проводимых Администрацией, недостоверных сведений в документах, представленных получателями субсидий в соответствии с п.7 настоящего Порядка, а так же иных фактов неправомерного получения субсидии.

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Домашкинские вести».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Домашка                                     Д.В. Григошкин
исп. Гудкова Л.В. 31416